
 

                         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

        Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 

Sito: www.icpicerno.edu.it   Email: pzic86200e@istruzione.it    PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

 

Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG                                                                                                          1  
 

Al personale Docente e ATA 

Alla RSU  

Al sito web   

Al DSGA  

Agli Atti  

Oggetto: assegnazione bonus per la valorizzazione della continuità didattica – ripartizione 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota MIM prot. n. 22854 del 19 luglio 2024; 

VISTO l’art. 45 della Legge del 29 giugno 2022 n. 79, ha modificato il comma 593 dell’art. 1 della Legge del 27 

dicembre 2017 n. 205, introducendo ulteriori criteri ed indirizzi per l’utilizzo delle risorse afferenti al fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa.; 

VISTO in particolare, il comma 593 bis il quale prevede che, in sede di prima applicazione e nelle more 

dell’aggiornamento contrattuale, la quota di 30 milioni venga riservata alla valorizzazione “del personale docente che 

garantisca l'interesse dei propri alunni e studenti alla continuità didattica” (comma 593, lettera b-bis) e alla 

valorizzazione “del personale docente che presta servizio in zone caratterizzate da rischio di spopolamento e da 

valori degli indicatori di status sociale, economico e culturale e di dispersione scolastica” (comma 593, lettera b-ter); 

VISTI i criteri definiti dal decreto del Ministro dell’istruzione n. 258 del 30 settembre 2022 adeguato ai dati presenti 

nel sistema informativo del Ministero dell’istruzione e del merito alla data del 27 aprile 2023, che individua tre gruppi 

ai quali ricondurre i docenti beneficiari della misura, come di seguito indicato: 

• gruppo A: docenti a tempo indeterminato, residenti in provincia diversa da quella dell’istituzione scolastica di titolarità e di servizio 

che non abbiano, almeno negli ultimi 5 anni, presentato domanda di mobilità, di assegnazione provvisoria, di utilizzazione, garantendo 

pertanto ai propri alunni e studenti la continuità didattica; 

• gruppo B: docenti a tempo indeterminato nella medesima scuola per almeno 5 anni, residenti in provincia diversa da quella 

dell’istituzione scolastica di titolarità e di servizio che, nell’a.s. 2022/2023 era identificata con valori degli indici di status sociale, 

economico e culturale e di dispersione scolastica di cui all’articolo 1, comma 345, della legge 30 dicembre 2021 n. 234; 

• gruppo A+B: docenti per i quali ricorrono le fattispecie del gruppo A e del gruppo B; 

VISTA l’assegnazione di € 868,90 (lordo dipendente) - DDG n. 1292 del 10 luglio 2024, ad integrazione delle risorse 

assegnate con la circolare del Programma Annuale, prot. n. 25954 del 29 settembre 2023; 

DETERMINA  

di assegnare le quote relative al bonus per la valorizzazione della continuità come di seguito: 

NUMERO DOCENTI  QUOTA LORDO DIPENDENTE 

3 € 250,00 

€ 250,00 

€ 368,90 

 

            Il Dirigente Scolastico 

                               Vincenzo Vasti 

    firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso collegate 

 

 

http://www.icpicerno.edu.it/



		2024-07-25T12:28:59+0200
	VINCENZO VASTI




